PAGE
1

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от

	№

	г. Сокол

	Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Сокольского муниципального округа, концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

  В соответствии с пунктом  3 статьи 72, пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров,  выполнение работ, оказание услуг  для обеспечения муниципальных нужд    Сокольского муниципального округа, концессионных соглашений  на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
2. Признать утратившими силу:

постановление Администрации Сокольского муниципального района от 27.06.2016  № 502  "Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Сокольского муниципального района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств".
 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава округа                                                                             Ю.А. Васин
 Утвержден

Постановлением

Администрации Сокольского

муниципального округп
                                                                         от                №
Порядок
принятия решений о заключении муниципальных
контрактов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд
Сокольского муниципального округа на срок, превышающий срок действия
утвержденных лимитов бюджетных обязательств
(далее - порядок)
1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Сокольского муниципального округа (далее - муниципальные нужды), осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
2. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться на срок и в пределах средств, которые предусмотрены постановлением Администрации Сокольского муниципального округа, устанавливающим:

 - планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

описание состава работ, услуг;

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, не   обходимых для определения подрядчиков, исполнителей;
 - предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам;
- цели, в связи с которыми необходимо выполнить работы (услуги).

       3. Проект постановления  Администрации Сокольского муниципального округа разрабатывается органами местного самоуправления округа, территориальными органами Администрации Сокольского муниципального округа, являющимися муниципальными заказчиками и подлежит  согласованию с Финансово-экономическим управлением Сокольского муниципального округа в порядке и сроки, установленные Регламентом  Администрации Сокольского муниципального округа, при соблюдении следующих условий:
  непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом Сокольского муниципального округа на соответствующий финансовый год и на плановый период;

непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году).
4. Соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным партнером в которых выступает Сокольский муниципальный округ, могут быть заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю средств бюджета Сокольского муниципального округа лимитов бюджетных обязательств в соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае принятия решения Администрации Сокольского муниципального округа о реализации проекта муниципального-частного партнерства, предусмотренного статьей 10 Федерального закона от 13 июля 2015 года N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный закон "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"), и одного из решений, принимаемых в соответствии с пунктом 9 статьи 10, пунктом 6 статьи 25, пунктом 7 статьи 28 Федерального закона "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", или подписания протоколов о результатах проведения конкурса в соответствии со статьей 30 Федерального закона "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", а также в случае включения соответствующих мероприятий в муниципальные программы Сокольского муниципального округа на срок и в пределах средств, которые предусмотрены указанными мероприятиями.

Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает Сокольский муниципальный округ, могут быть заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю средств бюджета Сокольского муниципального округа лимитов бюджетных обязательств в соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае принятия решения Администрацией Сокольского муниципального округа о заключении концессионного соглашения, предусмотренного статьей 22 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" (далее - Федеральный закон "О концессионных соглашениях"), и одного из решений, принимаемых в соответствии с пунктом 6 статьи 29, пунктом 7 статьи 32 Федерального закона "О концессионных соглашениях", или подписания протоколов о результатах проведения конкурса в соответствии со статьей 34 Федерального закона "О концессионных соглашениях", а также в случае включения соответствующих мероприятий в муниципальные программы Сокольского муниципального округа на срок и в пределах средств, которые предусмотрены указанными мероприятиями.

Концессионные соглашения, заключаемые без проведения конкурса в случаях, предусмотренных частями 2, 4.10 статьи 37 Федерального закона "О концессионных соглашениях", могут быть заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю средств бюджета Сокольского муниципального округа лимитов бюджетных обязательств в соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае принятия решения Администрацией Сокольского муниципального округа о заключении концессионного соглашения, предусмотренного статьей 22 Федерального закона "О концессионных соглашениях", и в случае включения соответствующих мероприятий в муниципальные программы Сокольского муниципального округа, на срок и в пределах средств, которые предусмотрены указанными мероприятиями.

PAGE